[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       25.07.2022 № 247-па

                 п. Усть-Омчуг

О подготовке  образовательных учреждений
Тенькинского городского округа

к новому 2022-2023 учебному году
В целях своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений Тенькинского городского округа к 2022-2023 учебному году и обеспечения их функционирования в осенне-зимний период, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Ответственность за подготовку образовательных учреждений к новому учебному 2022-2023 году возложить на руководителей учреждений.

2. Руководителям образовательных учреждений Тенькинского городского округа (В.И. Горчакова, Т.В. Попова, А.В. Гранкина, Е.В. Сутормина, О. Н. Сорокопуд):

2.1. Разработать комплекс мер, направленных на качественную подготовку образовательных учреждений к началу 2022-2023 учебного года.

2.2. В рамках предоставленных полномочий провести необходимую работу по реализации  муниципальных программ «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа  Магаданской области на 2020-2022 годы», «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы», «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Тенькинский городской округ Магаданской области на 2021-2023 годы».

2.3. Принять необходимые меры по укомплектованию образовательных учреждений к 2022-2023 учебному году педагогическими кадрами.

2.4. Обеспечить педагогических работников необходимой учебно-педагогической документацией.

2.5. Принять необходимые меры по укомплектованию библиотек учебниками и учебной литературой, учебно-лабораторным, музыкальным оборудованием.

2.6. Обеспечить своевременное выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях.

3. Провести комиссионную приемку образовательных учреждений Тенькинского городского округа  к новому 2022-2023 учебному году в два этапа.

4. Утвердить:

4.1. Состав комиссии по приемке образовательных учреждений Тенькинского городского округа согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
4.2. Утвердить график  приемки образовательных учреждений Тенькинского городского округа согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Тенькинского  городского округа.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 25.07.2022 № 247-па

Состав

межведомственной муниципальной комиссии

по приемке образовательных учреждений

Тенькинского городского округа к новому 2022-2023 учебному году

	Председатель Комиссии:

Реброва Е. Ю.
	-
	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Заместитель председателя Комиссии:

Беденко И. Е.
	-
	руководитель управления образования и молодёжной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Секретарь Комиссии:

Скакалина С. В.
	-
	главный специалист  управления образования и молодёжной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Члены Комиссии:

	Ковалева М. А.
	-
	депутат Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области;

	Рушкин А. В.
	-
	начальник отдела вневедомственной охраны  по Тенькинскому району – филиал федерального государственного казенного учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской федерации по Магаданской области» (по согласованию).

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 25.07.2022 № 247-па

ГРАФИК

приемки образовательных учреждений
Тенькинского городского округа
к новому 2022-2023 учебному году

	Образовательное учреждение
	2022 г о д

	Июль (предварительная)
	август

	МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

	27 июля
	12 августа

	МБОУ «СОШ в пос. Омчак»

	26 июля
	11 августа

	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг

	27 июля
	12 августа

	МБУ ДО «ТЦДОД»

	25 июля
	12 августа

	МОГБУДО «Детская школа искусств п. Усть-Омчуг»

	25 июля
	12 августа

___________________________